

حماس: د بنت به خواب هم نخواهد دید که ما پر چم سفید بلند کنیم

حماس در واکنش به اظهارات تهدیدآمیز نخست‌وزیر جدید رژیم صهیونیستی گفت، دست مقاومت روی ماشه است و تجهیزات و امکانات لازم برای پاسخ به تجاوزات این رژیم در حجمی گسترده‌تر از قبیل را دارد.

به گزارش فارس، «فتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مراسم یادبود صهیونیست‌های کشته‌شده در جنگ ۲۰۱۴ میان این رژیم و نوار غزه، مدعی شد حماس باید به اقدامات عملیاتی متفاوت رژیم اسرائیل عادت کند. بنا به گزارش «اسرائیل هیوم»، بنت سپس ادعا کرد، صبر این رژیم تمام شده و دیگر شلیک موشک و خون‌ت را تحمل نخواهد کرد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به مسئله اسرای صهیونیست در دست حماس هم اشاره کرد و گفت، هفت سال از این موضوع گذشته و زمان زیادی است، تل آویو تمام تلاش خود را برای بازگرداندن آنها انجام خواهد داد.

«سهیل الهندی» عضو دفتر سیاسی حماس در واکنش به این اظهارات گفت: بنت می‌داند که موضوع نظامیان اسیرش هزینه‌ها واقعا گزافی دارد، ما درباره مسئله خروج اسرایمان از زندان‌های رژیم اشغالگر عقب نخواهیم نشست. وی تأکید کرد، مقاومت گنجی بزرگ دارد و در این باره کوتاه نمی‌آید، رژیم صهیونیستی باید بهای زیادی در این باره بدهد. سخن بنت مصرف محلی دارد و مهم نیست.

الهندی ادامه داد، بستن از امکانات و توانایی مقاومت آگاه است و در جریان اصرار مقاومت برای حصول عملیات تبادل اسرا با تعداد اسرایی که مقاومت تعیین کرده، قرار دار. مقاومت تجهیزات لازم را برای پاسخگویی به رژیم اشغالگر در صورت تجاوز این رژیم دارد، به همین دلیل «بنت و دولت اسرائیل به خواب هم نمی‌بینند که ما روزی پرچم سفید بلند کنیم.» وی تصریح کرد: مقاومت برای مقابله با این دشمن چنان‌یکار با تمام قدرت آماده است و دشمن باید بداند ۱۱ روزی که در نبرد شمشیر قدس گذشت چه‌سار در حجمی گسترده‌تر تکرار شود. ما آرزوی جنگ نداریم اما اگر بر ما تحمیل شود دشمن چیزهایی را خواهد دید که در روزهای گذشته ندیده است.

■ **تداوم پروسه عادی سازی**

«یائیر لاپید» نقر دوم کابینه جدید تل آویو و وزیر خارجه رژیم صهیونیستی بیست‌ونهم و سی‌ام ژوئن (سه‌شنبه و چهارشنبه، هشتم و نهم تیرماه) به امارات عربی متحده سفر می‌کند. به نوشته روزنامه «جزوالم پست» لاپید در این سفر، که اولین حضور رسمی یک وزیر اسرائیلی در امارات عربی متحده است، سفارتخانه رژیم صهیونیستی در ابوظبی و کنسولگری این رژیم در دبئی را افتتاح می‌کند.

پیش‌تر «عبدالله بن زاید آل نهمان» وزیر خارجه امارات در تماس تلفنی با لاپید، ضمن تبریک پست جدید وی، درباره همکاری‌های دو جانبه و توافقی‌های سازش با کشورهای عربی صحبت کرده بود. اما در ادامه تلاش‌ها برای گسترش روابط با دولت‌های سازشکار عربی، العربی المحرشی، مشاور پارلمان مراکش اعلام کرد که ۱۵۰ شرکت صهیونیستی قصد دارد عرصه داروسازی و آرایشی برای سرمایه‌گذاری در زمینه استفاده پزشکی از گیاه سیاه‌دانه در منطقه «الکلیف» در شمال مراکش، ابراز تمایل کرده‌اند. روزنامه مراکشی هاپوس در این باره نوشت که این اتفاق پس از تصویب پیش‌نویس قانون «الکلیف» رخ داده است. پس از امارات و بحرین و سوئدان، مراکش رژیم صهیونیستی دهم دسامبر روابطشان را عادی کردو در آن زمان تاکنون چند توافقنامه تجاری میان آنها امضا شده است.

دورنما

هشدار الکاظمی

درباره انفجار امنیتی در عراق

مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق بر ضرورت برگزاری به موقع انتخابات پارلمانی این کشور که برای ماه اکتبر برنام‌ریزی شده تأکید کرد و درباره پیامدهای توقیق انتخابات هشدار داد.

در شرایطی که سه ماه تا انتخابات پارلمانی عراق باقی مانده است، نگرانی‌های مقامات این کشور نسبت به شروع موج جدید ناامنی‌ها افزایش یافته است. نخست‌وزیر عراق روز دوشنبه در یک نشست مطبوعاتی هشدار داد: «توقیق در برگزاری این انتخابات می‌تواند به چالش‌های جدی و انفجار امنیتی منجر شود که می‌تواند فرآوانی کامل اجتماعی، نظامی، امنیتی، اجرایی و سیاسی را با خود به همراه داشته باشد.»

الکاظمی در بخش دیگری، به نقش منطقه‌ای عراق اشاره کرد و گفت: «عراق توانسته نقش خود را در سطح منطقه و در زمینه نزدیک کردن کشورها به یکدیگر، ایفا کند.» به گفته وی، «با اقدامات انجام شده، نقش عراق از سطح میانجی به سطح یک بازیگر اصلی و شریک در مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل می‌شود.» کمیسون عالی انتخابات عراق اعلام کرده که تاریخ برگزاری انتخابات پارلمانی که برای روز ۱۰ اکتبر، برنامه‌ریزی شده، حتمی است و امکان بازگشت از آن وجود ندارد. این نهاد عراقی تأکید کرد که تمام تلاش خود را برای برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور به کار خواهد بست. در ماه‌های اخیر برخی جریان‌های سیاسی در همسویی با امریکا

و عربستان سعودی با دامن زدن به اعتراضات مردمی، تلاش می‌کنند تا فضا را برای گروه‌های مقاومت در انتخابات آتی فراهم کنند. از سوی دیگر، هیئت بازخواست و عدالت عراق، فهرستی شامل نام ۲۲۶ نامزد درصلاحیت‌شده انتخابات این کشور را به کمیساریای عالی انتخابات تحویل داد. به نوشته روزنامه العربی‌الجدید، هیئت بازخواست و عدالت عراق، پیش از این، طی دو هفته اخیر دو فهرست دیگر شامل ده‌ها نامزد انتخاباتی را به دلیل کسب درآمد غیرقانونی و سوء پیشینه کیفری رد صلاحیت کرده بود. رسانه‌های محلی عراق اعلام کردند که این هیئت، فهرست جدیدی شامل ۲۲۶ نامزد انتخاباتی را به کمیساریای عالی انتخابات ارجاع داده و اعلام کرده است که این افراد به دلیل مشمول قانون بعضی‌زدایی بودن، صلاحیت لازم برای شرکت در انتخابات را ندارند. بنا بر این گزارش، از مهم‌ترین افرادی که نام او در فهرست ۲۲۶ نفر هیئت بازخواست و عدالت قرار دارد، «خالد سلطان هاشم» است که فرزند وزیر دفاع اسبق در دوران رژیم صدام است که سال پیش در یکی از زندان‌های عراق در گذشت. هیئت بازخواست و عدالت عراق در سال ۲۰۰۵ تأسیس شد و مأموریت آن، جلوگیری از سران حزب منحل بعث و افراد رژیم صدام برای تصدی مجدد پست‌های دولتی و رسمی است.

چهارشنبه

امریکا، چین ۱/۴ میلیاردی را تهدید به انزوا کرد

مشاور امنیت ملی امریکا در گفت‌وگو با یکی از شبکه‌های خبری این کشور تأکید کرد که اگر چین در تحقیقات مرتبط با منشأ کرونا همکاری نکند، با انزوا در جامعه بین‌المللی مواجه خواهد شد. بنا بر گزارش اسینوتیک، جیک سالیوان در این مورد گفت: «این همان کار دیپلماتیک است. هدایت کشورهای جهان و فشار سیاسی و دیپلماتیک روی چین اصلی‌ترین بخش تلاش ما است تا نهایت پکن را مقابل یک انتخاب سخت قرار دهیم و آن اینکه یا به شکل مسئولانه‌ای اجازه تحقیقات درباره منشأ کرونا را بدهید یا اینکه با انزوا در جامعه بین‌المللی مواجه می‌شوید.»

سه‌شنبه اول تیر ۱۴۰۰ | ۱۱ ذی‌القعده ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

۶۳۳۷ |روزنامه جوان |شماره

۱۵ جوان

وین نزدیک به توافق به رغم «اختلافات کلیدی»!

دیپلمات‌ها برای هفتمین بار به پایتخت‌ها برگشتند



■ **گزارش یک**

مذاکره کنند ه

اوشد ایران گفته که مذاکرات در وین بیش از هر زمان دیگری به توافق نزد یک است و برای هفتمین بار برای مشورت به تهران برگشت. سخنگوی وزارت خارجه یا از این هم فراتر گذاشته و گفته که «هیچ بعید نیست که دور بعد دور یابانی مذاکرات وین باشد.» یا همه اینها، عباس عراقچی می‌گوید که هنوز «به برخی مسائل کلیدی» مانده که مراجع تصمیم‌گیری در کشورها یا بستنی درباره آن‌ها تصمیم بگیرند: «مسیر باقی‌مانده ساده نخواهد بود.» دیپلمات‌های فرانسه، آلمان و انگلیس در یادداشتی که دیروز رسانه‌ها و خبرنگاران، از جمله روتنر آن را منتشر کردند، با اشاره به گفت‌وگوهای وین اعلام کردند که «این گفت‌وگوها نمی‌تواند بدون سرانجام و پایان باشد. دشوارترین مسائل در مذاکرات هنوز حل نشده‌اند.» «جوزف بورل» کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفته که این اتحاد به امیدوار است که تغییر دولت در ایران موجب توافق باشد. تلاش‌ها برای احیای توافق هسته‌ای نشود. این دو موضع، نشان می‌دهد طرف‌های غربی به رغم

■ **خبر**

امریکا: برای مذاکره با کره شمالی آماده‌ایم اما تحریم‌ها را تقویت می‌کنیم

که می‌دانید ما همیشه پاسخ پیونگ‌یانگ به پیشنهاد بر گزاری یک نشست هستیم. امیدوارم اظهارات اخیر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی بیانگر این باشند که ما به زودی پاسخ مثبتی در مورد پیشنهادمان برای برگزاری نشستی در هر کجا، هر لحظه و بدون هیچ پیش شرطی دریافت می‌کنیم. سونگ کیم تأکید کرد: در عین حال امریکا به تقویت قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل که تحریم‌هایی را علیه کره شمالی به خاطر برنامه تسلیحاتی اش اعمال کرده، ادامه خواهد داد و از دیگر کشورها نیز می‌خواهد همین کار را انجام دهند. پس از این نشست، این نماینده ویژه امریکا بار دیگر بر تعهد مشترک

ستول و واشنگتن نسبت به تکمیل خلع تسلیحات امنی شبه‌جزیره کره از طریق دیپلماسی و مذاکره تأکید کرد. سونگ کیم گفت: همان‌طور که رهبران واشنگتن و ستول در جریان سفر مون جانگ -این، رئیس جمهور کره جنوبی به امریکا تأکید کردند، من نیز بار دیگر حمایت خودمان را از گفت‌وگو، همکاری و مشارکت معنادار دو کره تکرار کردم. نو کیو-جونگ وزیر خارجه کره جنوبی در این نشست گفت: ستول به ایفای نقشی «لازم و حیاتی» برای از سرگیری سریع مذاکره با پیونگ‌یانگ از طریق هماهنگی با واشنگتن ادامه خواهد داد. ما می‌خواهیم این ساختار را که در جریان آن روابط بیسن دو کره و روابط امریکا-

تصرفات طالبان به ۱۰۷ شهرستان رسید

دومینوی سقوط، مناطق تحت کنترل دولت افغانستان را به زیر ۹۰ شهرستان رساند

بولک» در استان بلخ یاد کرد. بنا بر اعلام نمایندگان استان بادغیس در مجلس طالبان به نزدیکی شهر قلعه نو در مرکز این استان رسیده است.
وضع امنیتی افغانستان به حدی وخیم شده که سفارت چین در کابل با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، سال عبدالحفیظ منصور از اعضای رهبری حزب جمعیت و عضو هیئت مذاکره کننده دولت افغانستان گفت که طالبان به وسیله جنگ به اهداف خود برسند. همچنین گلبدین است که حلقه‌هایی در درون دولت افغانستان در سقوط این شهرها دخالت دارند. وی گفت‌وگوهای صلح در دو حه را بی‌نتیجه خوانده و بر این باور است که محل و اعضای هیئت گفت‌وگو کننده باید تعیین کنند. اشرف غنی رئیس‌جمهور افغانستان با اشاره به توافق امریکا با طالبان گفت که جامعه جهانی به این گروه وجهه و جایگاه سیاسی داد. وی تأکید کرد که طالبان مسئول ادامه جنگ است و باید منطقه و جامعه بین‌المللی آنها را تحریم و خشونت‌هایشان را محکوم کند. غنی پیش از این نیز بارها تأکید کرده بود که با آغاز خروج نظامیان امریکایی و ناتو از افغانستان، جنگ طالبان دیگر هیچ مشروعیتی ندارد.

			
مناطق تحت کنترل طالبان و دولت افغانستان			
			
۹۶	۱۹۹	۱۷۷	
شهرستان‌های تحت کنترل طالبان	شهرستان‌های تحت کنترل دولت	شهرستان‌های تحت کنترل طالبان	شهرستان‌های تحت کنترل دولت

نگاره

هادی محمدی

راهبرد فوری امریکا در غرب آسیا

دولت بایدسن که در شعارهای انتخاباتی تلاش کرد چه‌راهی نرم و معتدل از خود نشان داده و رویکردهای ترامپ را تقبیح کند، به‌جز مواردی که به نحوی به تأمین مستقیم و غیرمستقیم منافع امریکا مرتبط بود یا موانع سیاست خارجی آن‌ها را مرتفع می‌کرد، سیاست‌های اصلی جهانی یا در غرب آسیا، استمرار سیاست‌های گذشته و با ادبیات جدید در دنبال می‌کند. اسناد امنیت ملی ایالات متحده نیز همین پیام را منعکس می‌کنند، به نحوی که چین و روسیه، چالش و تهدید فوری برای امریکا توصیف شده و راهبرد استمرار فشار و مهار تنش‌های مدیریت شده در دستور کار است تا امریکایتواند از موقعیت جهانی خود دفاع و از سرعت افول مؤلفه‌های قدرت امریکا بکاهد یا از سرعت قدرت‌یابی این دو ابرقدرت بکاهد. در غرب آسیا که منطقه‌ای راهبردی در ارکان سیاست‌های جهانی امریکا است، به‌رغم چالش‌ها و ناتوانی‌ها و ناگامی‌های امریکا و متحدان آن و اضطراب و نیاز حیاتی و فوری امریکا برای خروج یا کاهش حضور و صحنه‌گردانی در دو حوزه چین و روسیه، جوهر سیاست‌های ترامپ شاید هم‌و حیانه‌تر و مودبانه‌تر در دستور کار است. در قبال ایران وجودی که ابزار چندانی که فزاتر از فشار حداکثری عمل نماید، در اختیار ندارد، بر مطالبات استکباری و یکسویه اصرار ورزیده و یک فرصت چهار ماهه را در مذاکرات وین از دست داده است. اگر چه برخی از مقامات و نجسگان یا از کان فکری در امریکا، بر یک توافق فوری تأکید دارند ولی دولت بایدن با تکیه بر فشارهای روانی و بازی‌های دیپلماتیک، از بازگشت متعهدانه به مفاد برجام، طفره می‌رود و به‌خوبی می‌داند که ماه‌های آینده شرایط چانه‌زنی امریکا را دشوارتر خواهد کرد. لذا برای نوعی موازنه‌سازی در عرصه‌منطقه‌ای که هم منطق مرتبط با ایران دارد هم به مؤلفه‌های منطقه‌ای و اوضاع متحان آن و به‌ویژه رژیم صهیونیستی مرتب است، یک پروژه آشوب و تروریسم را به موازات نوعی کاهش کمی و کیفی حضور پایگاهی و اشغالگرانه دنبال می‌کند و ابزار‌های بین‌المللی مانند سازمان ملل را در برخی پرونده‌ها مانند یمن با رسوایی هزینه می‌کند. شرایط در افغانستان را طوری مدیریت کرده که با خارج شدن از این کشور و حفظ نقاط حساس و محدود، یک آشوب و جنگ قدرت را دامن زده و ناظر و مدیر آن باشد و بازیگران دیگر را وارد فرسایش و مشغولیت نماید. در عراق برخلاف قبل سال‌های دولت‌سازی خود را از دست داده و به نوعی کودتای آرام و شبه‌قانونی برای حفظ مصطفی کاظمی و تعطیل شدن تمامی مؤسسات قانونی مانند مجلس این کشور فکر می‌کند و در کنار آن، به‌جز افزایش زمینه‌های واگرایی‌های پر تنش در بین اقوام و طوایف، اجزای، به بازگشت یک دانش جدید در عراق مرزهای اردن و سعودی امید بسته و کاهش نیرو و خروج برخی امکانات موشکی و هوایی، با تیرتوت و تاد یا با آرمی به اجرا می‌گذارد.

و به آنها می‌گوید که باید بسا به صورت مجازی یا حضوری بنشینیم و صحبت کنیم. همان‌طور که در آخرین کنفرانس خبری خود گفتیم، تمدید یا حفظ این توافق‌ک می‌موتی است، روز به روز بیشتر می‌شود. آیا قرار است به این توافق موقت ادامه دهیم یا خیر؟ از ۲۴ ژوئن پایان آن است؟ زیر اگر چنین باشد، کارهایی را باید انجام دهیم که با حذف اطلاعات اضبط شده روی دوربین‌های موجود در تأسیسات هسته‌ای ایران آ آغاز می‌شود. این کار باید به شیوه‌ای مناسب با حضور ما انجام شود زیرا این تجهیزات تا است.»گروسی با اشاره مجدد به محدود شدن دسترسی سازمان آژانس اطلاعات هسته‌ای ایران آ اشاره داد: «بسیار محدود است و به همین دلیل در گزارش آخر خود، جدولی را برای نشان دادن چیزهایی که این رسان نامی بینند، وارد کردم. عموم مردم می‌خواهند بدانند که بحران‌های باقی‌مانده در شرق سوریه، لایه‌های بازیگران نیابتی مانند تروریست‌های النصره در ادلب یا قسد در شمال شرقی سوریه یا نامتی در جنوب این کشور را در دستور گذاشته و به همکاری ترکیه امیدوار است. در یمن، در یک بازی سیاسی و مذاکراتی، اهداف جنگ تحمیلی، تجاوزکارانه و مملو از جنایت‌های و ضدبشری را به محورهای طرح سیاسی خود تبدیل کرده و هم‌زمان، نقش فعالی به داعش و القاعده در برخی استان‌ها داده و با حضور پایگاهی نیروهای امریکایی و انگلیسی و حضور اطلاعاتی و پوششی صهیونیست‌ها، که توسط امرات در جزایر استراتژیکی دنبال می‌شود، زمینه و فضای عمومی را برای یک مرحله جدید از جنگ‌افروزی و استمرار جنایت فراهم کرده تا الصارالله مردم یمن را وادار به تسلیم نماید.

پاشنه آشیل دولت بایدن، دولت شکننده و ائتلافی جدید در رژیم صهیونیستی است که بحران‌های زیادی آن را فرا گرفته و امریکا نیز قادر به حمایت فوق‌العاده از آن نیست و به ایادی خود در مصر و عربستان قطر و حکومت خودگردان فلسطین امید بسته، همانگونه که در بیانیه بحران سازی در لبنان با ابزار فشار اقتصادی و حفطی‌سازی را دنبال می‌کند. این دو راهبرد در با هدف نوعی فرسایش و مجبورسازی بازیگران منطقه‌ای، محور مقاومت و ایران دنبال می‌شود که از بنیه کافی نیز برخوردار نیست.

اخبار کوتاه

■ **چین هم به رئیس‌تری تبریک گفت**

رئیس‌جمهور چین دیروز در پیامی، پیروزی سیدابراهیم رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران را تبریک گفت. بنا بر گزارش شیخواه، شی جین پینگ، خاطر نشان کرد چین و ایران گفتر کار استراتژیک جامع هستند و امسال، پنجاهمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور است. وی افزود توسعه روابط چین و ایران را بسیار مهم ارزیابی می‌کند و آماده است با رئیس‌جمهور جدید ایران برای تقویت ارتباطات استراتژیک دو جانبه، تحکیم اعتماد سیاسی متقابل، و گسترش و تعمیق همکاری‌های بر-د برد در زمینه‌های مختلف به منظور ایجاد منافع برای هر دو کشور و مردم آنها، همکاری کند.

■ **ناگامی ماکرون و لوین در انتخابات محلی**

اولین نتایج انتخابات منطقه‌ای فرانسه نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور و رقیب وی از حزب راست‌گرای افراطی نتوانستند، به نتایجی که انتظار داشتند، دست یابند. بنا بر گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، پیش‌بینی می‌شود که حزب میانه‌رو امانوئل ماکرون بیش از ۱۰ درصد آرا را به دست بیاورد، که این تنها در حدی است که امکان شرکت در مرحله دوم، که قرار است در پایان هفته آینده برگزار شود، را به این حزب می‌دهد. نتایج حزب ملی راست‌گرای افراطی مارین لوپن هم کمتر از پیش‌بینی‌ها بوده است. براساس نتایج اولیه، دو حزب ماکرون و لوپن پس از حزب محافظه‌کار جمهوریخواهان فرانسه قرار گرفته‌اند و حزب میانه‌رو ماکرون یکی از بدترین نتایج خود را در انتخابات منطقه‌ای فرانسه کسب کرده است. آرون بره، یکی از نمایندگان مجلس از حزب ماکرون، مملکرد ضعیف این حزب را «سیلی مموکراتیک بر صورت همه ما» توصیف کرده است. لوپن نیز کاهش مشارکت ۶۶ درصدی مردم در انتخابات را «فاجعه مدنی» خوانده است. این انتخابات از این نظر اهمیت ویژه‌ای دارد که نزدیک سه بر گزاری انتخابات ریاست جمهوری آینده فرانسه است که باید در کمتر از یک سال برگزار شود و نتایج آن نشان‌دهنده تمایل مردم، در انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود.

■ **ریاض: خودمان از خودمان دفاع می‌کنیم!**

ائتلاف سعودی تأکید کرد که کاهش حضور ارتش امریکا در عربستان و خارج کردن سامانه‌های دفاعی پارتیوت تأثیری در توانایی‌های دفاعی ریاض نخواهد داشت. به گزارش روسیالیوم، روز جمعه واشنگتن اعلام کرد که بسیاری از سربازان و سیستم‌های دفاع هوایی خود را از کشورهای خاورمیانه و عمدتاً عربستان، از جمله سامانه موشکی پارتیوت و سامانه ضد موشکی تاد خارج می‌کند. ترک‌های مالکی، یک سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی در این مورد به خبرنگاران گفت: «این موضوع بر قدرت دفاع هوایی عربستان تأثیری نخواهد گذاشت. درک عمیقی با متحلمان مان در مورد تهدیدها در منطقه داریم. ما توانایی دفاع از کشور خود را داریم.»